Протокол № 5
заседания МС от 31.01.2022 г.

Присутствовало- 10 человек

Повестка дня:

1) Обсуждение проектов примерных образовательных программ НОО и
ООО, размещенных на сайте «Единое содержание общего образования»

Ход заседания:
С 14 января 2022 года проходит обсуждение проектов примерных

основных образовательных программ начального и основного общего
образования.

С текстами проектов примерной основной образовательной программы
начального общего образования и основного общего образования
заместители и руководители МО ознакомились на портале «Единое
содержание общего образования» Кроме того, можно внести свои
предложения о внесении корректив в проекты данных документов на
странице портала.

В ходе обсуждения проектов примерных образовательных программ
НОО и ООО возникал ряд вопросов таких как:

1) Как обеспечить вариативность образовательных программ?
2) Будет ли меняться содержание учебников под примерные

рабочие программы?
3) Будут ли единые учебники?
4) Изменится ли структура рабочих программ?

Решили:
1. Продолжить работу над изучением проектов примерных

образовательных программ НОО и СОО.
2. Организовать методические семинары для методических

объединений гимназии.

Председатель МС гимназии

Секретарь методического совета

Еанатова З.М.

Таймасханова З.А.

		2022-09-01T15:21:37+0300
	Мусаева Марьям Абуезитовна